74r²⁷³

1 nobis et uobis; ite potius ad uendentes; et emite uobis.
 2 dum autem irentemere; uenit sponsus; et que parate

264. That is all that Lind. has of this line.

265. Some of the dry point ruling can be seen clearly on this page.

266. Based on Lind; top left corner stained, words illegible. Top margin, center has later pen trial “DNI” with abbreviation marks.

267. Lectio title in red.

268. “Quasi . . . ex-” red.

269. “R” in red; rest in minuscule.

270. That is all that Lind. has; Title in red, very faded.

271. Large red “I” extends down two lines.

272. Cross bar on “F” barely visible; looks like an “s.”

273. This recto side of the folio, like the previous folio, is shiny.

3 erant intrauerunt cum eo ad nuptias; et clausa est
 4 ianua; Nouissimę uenient; et relique uirgines di
 5 centes; *domine domine*; aperi nobis; at ille respondens
 6 ait: Amen dico uobis. nescio uos; uigilate itaque
 7 quia nescitis diem neque horam: - of/ offeruntur regi uir . . .²⁷⁴
 8 Prosit plebi tuę omnipotens deus beatę illius. uir Ad com. .²⁷⁵
 9 ginis uel martyris tuę uerneranda solemppni
 10 tas. ut cuius gaudet honoribus protegatur auxilio. per
 [23f Vigil of an Apostle or Martyr]²⁷⁶
 11 In uigilia unius apostoli uel martyres²⁷⁷
 12 Concede nobis quesumus omnipotens deus uenturam beati con
 13 fessoris tui .illius. apostoli uel martyr.²⁷⁸ solemp
 14 nitatem congruo preuenire. honore et uenientem
 15 digna célébrare deuotione. per. lectio liber sapientiae²⁷⁹
 16 Iustus cor²⁸⁰ suum tradet ad uigilandum diluculo
 17 ad dominum qui fecit illum; et in conspectu altissimi
 18 deprecabitur; Aperiet os suum in oratione; et pro
 19 dilectis suis deprecabitur; Si enim dominus magnus
 20 uoluerit; spiritu intellegentię replebit illum et ipse
 21 tamquam imbres mittet eloquia sapientię suę;
 22 et in oratione sua confitebitur domino; ipse diri
 23 git consilium et disciplinam doctrinę eius;
 24 et secretus eius aduertet; ipse manifestabit
 25 disciplinam doctrinae eius; et in lege testamenti²⁸¹

74v

1 domini²⁸² gloriabitur; Conlaudabunt multi sapien
 2 tiā eius; et usque in seculum non delebitur;
 3 Nec recedat memoriam eius; et nomen eius re
 4 quiretur a generatione in generationem:—

274. The “of” in red; rest is minuscule, worn away. That is all that Lind. has.

275. Title red, faint.

276. This set combines an apostle or martyr as indicated in the title but also the alternative of a confessor as mentioned in the first sentence (74r12–13), a prayer that is found in *Ælfwine* 73.4 and the original collectar (Corrēa 500) for the same purpose, as well as in the original collectar again, Corrēa 469 (St. Martin), LM A 1883 (Confessors), Fulda 1367 (St. Remigius), Ratoldus 1840 (Dionisius, Rusticus, and Eleutherius). The closing prayer (74v18–21, *Benedixionis tue domine intercedente*) is found in the original collectar (Corrēa 502, Apostles), LM A 1888 (Confessor), *Ælfwine* 73.10 (Apostles), Fulda 1030 (Bonface), Fulda 1371 and Ratoldus 1844 (martyrs Dionisius, Rusticus, and Eleutherius).

277. Red title.

278. Lind. has *martyris* but I don’t see the “-is” or an abbreviation mark.

279. Title line in red.

280. *Iustus* and “c” of *cor* in red.

281. Pen trial in bottom margin, *abcd*.

282. Dark stain in upper left corner. Upper margin has “gloriabitur” written again, scribe not identified.

5 Sequentiæ sancti euangeli secundum iohannem²⁸³
 6 In illo tempore; dixit iesus discipulis suis; Uigilate
 7 ergo; quia nescitis qua hora dominus uester uen
 8 turus sit; illud autem scitote; quod si sciret
 9 paterfamilias qua hora fur uenturus ^{es}set;²⁸⁴
 10 uigilaret utique et non sineret perfodi domum
 11 suam; ideoque et uos estote parati; quia nessci²⁸⁵
 12 tis qua hora filius hominis uenturus est; quis
 13 putas est fidelis seruus et prudens quem constituit
 14 dominus suus super familiam suam ut det illis cybum
 15 in tempore; Beatus ille seruus quem conuenerit
 16 dominus eius inuenierit sic facientem; Amen dico uobis
 17 quoniam super omnia bona sua constituet eum;
 18 Benedixionis²⁸⁶ tuæ domine intercedente beato con
 19 fessore uel mærtyle uel apostolo tuo .il/lo suscipi
 20 amus. ut cuius præueniendo gloriam cèlebramus eius
 21 supplicando auxilium sentiamus. per.
 [23g Common of an Apostle]²⁸⁷

22 † In natale unius apostoli uel mærtiris :-²⁸⁸
 23 Deus qui es omnium sanctorum splendor mirabilis
 24 quique hunc diem beati apostoli tui .illius. mærtý
 25 rio consecrasti. da ecclesiæ tuæ de eius natalitio sem

75r²⁸⁹

1 per gaudere ut apud misericordiam tuam exemplis eius
 2 protegamur et meritis. per. lectio liber sapientia.
 3 Beatus²⁹⁰ uir qui inuentus est sine macula; et qui post
 4 aurum non habuit nec sperauit in pecuniæ thes
 5 auris; quis est hic et laudabimus eum; fecit enim
 6 mirabilia in uita sua; qui potuit transgredi et non
 7 est transgressus; et facere mala et non fecit; ideo

283. Title and first words of next line (*In illo tem*) in red ink, faded; the capital "I" extends down two lines.

284. Correction, with medial dot and "es" added above.

285. Lind. has only one "s" for *nesci-* but there are two in the mss.

286. Decorative "B" extends down a line.

287. The opening prayer whole or in part (fol. 74v22–7r2) appears in the original collectar, Corrèa 492 (St. Andrew), Fulda 886 (Apostles Philip and Jacob), Ratoldus 198 (St. Stephen) and LM A 1731–1734 (St. Maurice). The closing prayer (75r22–25, *Da nobis quesumus domine deus noster. beati apostoli tui*) found in the original collectar, Corrèa 490, Ratoldus 1969, Fulda 1467, and LM A 1845 (St. Andrew).

288. Title not in red.

289. This page all in dark ink, no apparent rubrics or minuscuile. In bottom margin, later hand has added: "ihō. xpō" followed by dark smears.

290. Large "B" extends down a line.

8 stabilita sunt bona illius in *domino*; et elemosynas
 9 illius; et narrabit omnis *eclesia sanctorum*: - *secundum iohannem*
 10 In²⁹¹ illo tempore; Dixit *iesus* discipulis suis; Hoc est
 11 preceptum meum; ut diligatis inuicem sicut dilexit
 12 uos; maiorem ac dilectionem nemo habet; ut animam
 13 suam ponat quis pro amicis suis; Uos amici mei estis;
 14 si feceritis quę ego precipio uobis; Iam non dicam
 15 uos seruos; quia nescit quid faciat *dominus* eius;
 16 Uos autem dixi amicos: quia omnia quecumque
 17 audiui á patre meo; nota feci uobis; Non uos
 18 me elegistis; sed ego elegi uos; Et posui uos ut
 19 eatis; et fructum afferatis et fructus uester
 20 maneat; ut quodcumque petieritis patrem in
 21 nomine meo; det uobis; ad complendum:—
 22 Da nobis quesumus *domine deus* noster. beati apostoli tui .*illius*.
 23 intercessionibus²⁹² subleuari. ut per quos
 24 eclessiæ tuæ superni muneric rudimenta donasti.
 25 per eos subsidia perpetuæ salutis inpendas. per.

75v

[23bx] *secundum matheum*²⁹³

1 In²⁹⁴ illo tempore; dixit *iesus* discipulis suis;²⁹⁵ parabolam
 2 hanc; Homo quidam peregre proficiscens; uoca
 3 uit seruos suos et tradidit illis bona sua; et uni dedit
 4 quinque talenta; alii autem duo alii uero unum; Uni
 5 quiique *secundum* propriam uirtutem; et profectus est
 6 statim. Habiit autem²⁹⁶ quinque talenta acceperat;
 7 et operatus est in eis et lucratus est alia quinque;
 8 Similiter qui duo acceperat; lucratus est alio²⁹⁷ duo;
 9 qui autem unum acceperat. habiens fodit in terram
 10 abscondit pecuniam *domini* sui; post multum uero
 11 temporis; uenit *dominus* seruorum illorum. et posuit
 12 rationem cum eis; Et accedens quinque talenta ac

291. Capital “I” extends down two lines.

292. A seemingly later hand has written “cod” above “sub.”

293. Heading added in middle of top margin. The “s” abbreviation of *secundum* looks like a cross with a hook right at the top. This is the gospel passage (Matthew 25:14–21) indicated in the Old English note to the Confessor prayers at 72r3–5.

294. Large “I” extends down two lines.

295. The phrase *iesus discipulis suis*; seems to be gradually angling upward above the line, corrected with *parabolam* back on the rule.296. Eye skip possibly caused the omission of *qui* before *quinque*.297. Presumably an error for *alia*.

13 ceperat. obtulit alia quinque talenta dicens;
 14 Domine quinque talenta tradidisti mihi: ecce alia
 15 quinque superlucratus sum; Ait illi *dominus* eius;
 16 euge serue bonę et fidelis: quia *super* pauca fuisti
 17 fidelis; supra multa te constituam intra in
 18 gaudium *domini* tui; Accessit autem et qui duo talen
 19 ta acceperat et ait; Domine; duo talenta tra
 20 didisti mihi; ecce alia duo lucratsum sum; Ait
 21 illi dominus eius; euge serue bonę et fidelis; quia
 22 super pauca fuisti fidelis. supra multa te
 23 constituam; intra in gaudium; *domini* tui;.
 [23. **M1 note bottom margin**]
 24 Dominus saluet. honoret. amet.
 25 aldhunum antistitem.

24. fol. 76[69]ri–26

Eight Collects for canonical hours [a–h]²⁹⁸

End of Quire X singlet, probably movable

Scribe C, stint 8, majuscule, smaller and tighter size than section 7; no gloss. Capital letters in the gutter may be different ink; some are discolored or faded.

76r [a]²⁹⁹

1 Lumen splendoris tui *domine quesumus* corda nostra Inlumina et tua
 2 protexione omni tempore. uite nostrę ab omni infestatione ini
 3 mici inlesos nos conserua. per ALIA [b]³⁰⁰
 4 In hac prima diei hora *quesumus domine* tua nos reple. misericordia
 5 ut per tota die exultantes in tuis laudibus delectemur. per or. . . . [c]³⁰¹
 6 Tibi subnexibus precibus *christo domino* supplicamus qui hora diei
 7 tertia spiritum sanctum apostolis tuis orantibus emisisti eiusdem
 8 gratiam participationibus nobis poscentibus iubeas concedere iesu *christe*

²⁹⁸. Comparable texts include the original collectar, fols. 60r7–61r10 (Corrēa 657–67); *Ælfwine*, 171–197; and LM A 2573–2652. Exact parallels to these and other texts are noted below. No comparable texts were found in private prayer books such as Nunnaminster, Cerne, or Royal, only *Ælfwine*.

²⁹⁹. [a] 76ri–3 *Lumen splendoris* for vespers in *Ælfwine* 73.190, but here presumably for Prime since the next item is labeled Alia and the one after that is Terce.

³⁰⁰. [b] 76r4–5 *In hac prima die hora*, *Alia* (presumably for Prime); also found in the original collectar, Corrēa 657 (fol. 60r7–9) and the Leofric Collectar 69. *Alia* is dark, faded, possibly oxidized.

³⁰¹. [c] 76r6–8 *Tibi subnexibus precibus*, Terce; no parallels located. Dark stain in upper right corner, washed out letters (Lind. has “ora tercia”).

*per*³⁰²

- 9 Domine iesu christe qui multa mirabilia fecisti. et oratio ad sextam. [d]³⁰³
 10 sexta hora pro nobis in cruce ascendisti et adam de infer
 11 no eruisti eumque in paradiso restituisti *quesumus te ut ab omnibus*
 12 *peccatis nostris eripere nos iubeas et in operibus tuis sanctis*
 13 *semper custodias iesu christe. per. oratio ad nonam:.* [e]³⁰⁴
 14 Nona igitur diei hora ad te *domine directa supplicatione*
 15 *que cultoribus tuis diuina monstratur miracula nostra*
 16 *quoque eorum imitatione corda purifica. per. oratio ad completorivm:*³⁰⁵
 17 Illumina *domine tenebrosa corda nostra et totius noctis in*
 18 *sidiis inimici tu repelle ut te protegente ad auroram iterum*
 19 *mente et corpore incolomes peruenire mereamur. per. alia* [f]³⁰⁶
 20 Noctem hanc inlumina mentibus *nostris omnipotens eterne deus et*
 21 *effice nos famulos tuos dormire sine criminibus et uirtu*
 22 *tibus excitari ut liberi ab omni opere tenebrarum ad diem*
 23 *clarum te adiuuante peruenire mereamur. per. item alia* [g]³⁰⁷
 24 Domine iesu christe qui nos redemisti de tuo sanguine³⁰⁸ pretioso pres
 25 ta nos hic corpore requiescere ut mente et corpore
 26 tibi semper uigilemus. per.³⁰⁹